
 

1/16        

Smlouva o poskytování služeb  

Číslo smlouvy Objednavatele: 69904/2022-SŽ-GŘ-O7  Číslo 

smlouvy Poskytovatele: 01/2022-10-V  

Název související veřejné zakázky:   

„Sledování měsíčního pohybu cen vybraných komodit 
2022“   

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jen 
jako „Smlouva“):  

Správa železnic, státní organizace,   

se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město,   

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384,   

 IČO:  70994234  

 DIČ:  CZ70994234  

zastoupena Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci 
dráhy  

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxx    

e-mail: xxxxxxxxxxxxxx       

tel.: xxxxxxxxxxx,       

 kontaktní osoba ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxx 

 e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx        

 tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx            

  

(dále jen „Objednavatel“)  

  

a  

ÚRS CZ a.s.  
 se sídlem Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 – Malešice           

 IČO: 47115645            

 DIČ: CZ699000797        

zápis v obchodním rejstříku: Městský obchodní soud v Praze, oddíl B, vložka 1776 pod spis. zn.  
firem 22266/92  

právní forma: akciová společnost       

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx   

zastoupen: Ing. Vladimírem Panákem, ředitelem společnosti    

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Vladimír Panák, 
ředitel společnosti  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx  

 tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx      

kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx, technický ředitel   
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „Poskytovatel“)  

  

(Objednavatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“)  



 

2/16        

  

I.  

Úvodní ustanovení  

1. Objednavatel prohlašuje, že je státní organizací, která vznikla k 1. 1. 2003 na základě zákona  
č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železnic, ve 
znění pozdějších předpisů, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené.  

2. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené.  

3. Poskytovatel dále prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy není vůči němu vedeno řízení 
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a zavazuje se Objednavatele bezodkladně informovat o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti, stejně jako o 
změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění Veřejné zakázky 
v dále uvedeném smyslu.  

4. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) na základě výsledků zadávacího 
řízení vedeného pod výše uvedeným názvem jako zadání sektorové veřejné zakázky, přičemž 
v souladu s ustanovením § 158 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon“) tato zakázka není zadávána v zadávacím řízení 
podle „Zákona“ (dále jen „Zakázka“).  

5. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek Zakázky jsou ustanovena tato výkladová pravidla:  

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky 
vyjádřený zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek,  

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek,  

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.  

  

II.  

Předmět plnění  

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednavateli plnění (služby), jejichž podrobný popis 
včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby“).  

2. Výstupy služeb Poskytovatel předá Objednavateli na adrese: Správa železnic, státní 
organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město,   

3. Objednavatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít 
(akceptovat) a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu uvedenou 
v čl. IV. této Smlouvy.  

4. Je-li součástí plnění poskytovatele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu Poskytovatel Objednavateli 
nevýhradní, časově územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům užití 
(zejména s právem dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem udělení 
podlicence nebo postoupení licence na třetí osobu. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta 
v ceně uvedené v čl. IV. této Smlouvy.   



 

3/16        

  

5. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková 
práva autorů k autorským dílům, která budou součástí plnění podle této Smlouvy, resp. že 
má souhlas všech relevantních třetích osob k poskytnutí licence k autorským dílům podle 
předchozího odstavce; toto prohlášení zahrnuje i taková práva, která by vytvořením 
autorského díla teprve vznikla.   

  

III.  

Doba plnění  

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednavateli ve lhůtách či termínech uvedených 
v příloze č. 1 Smlouvy. Služba měsíčního šetření vstupů započne být poskytována na základě 
pokynu Objednatele a dle jeho dispozic. Objednatel není povinen využít celé předpokládané 
množství služby (20 měsíců).  

  

IV.  

Cena  

2. Objednavatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu postupně na 
základě faktur vystavených Poskytovatelem vždy po řádném poskytnutí jednotlivých částí 
Služeb (včetně předání všech dokumentů a výstupů příslušných pro danou část Služeb) 
Objednavateli, a to ve výši uvedené u těchto částí Služeb v příloze č. 2 Smlouvy (dále jen 
„Cena“). Celková uhrazená Cena, tj. součet částek jednotlivých uhrazených faktur, 
nepřesáhne částku 1 930 000,00 Kč bez DPH.  

3. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné sazby DPH 
nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.  

4. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.  

  

V.  

Platební podmínky  

1. Objednavatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu Služeb jednorázovým bankovním 
převodem na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu – 

faktury vystavené Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 60 dnů ode dne doručení faktury 
Objednavateli. Fakturu lze předložit Objednavateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb 
Objednavatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve lhůtě do 15 
dnů ode dne protokolárního předání Služeb Objednavateli. Faktury (daňový doklad) bude 
Poskytovatel doručovat Objednavateli některým (jedním) z níže uvedených způsobů:  

a) v  elektronické  podobě  na  e-mailovou  adresu:  

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo  

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm, nebo  

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální 
finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.  

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v čl. IV odst. 1 Smlouvy a oceněném rozpisu 
Ceny Služeb uvedenému v příloze č. 2 Smlouvy.  

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb. a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
zejména číslo Smlouvy, název Zakázky. Pokud faktura nebude obsahovat všechny 
požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny Poskytovatelem chybně,  



 

4/16        

  

je Objednavatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit k 
odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. Poskytovatel je 
povinen zaslat Objednavateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních 
dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednavateli. Pro vyloučení pochybností se 
stanoví, že Objednavatel není v takovém případě povinen hradit fakturu ve lhůtě splatnosti 
uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Poskytovateli nevzniká v souvislosti s prvotní fakturou 
žádný nárok na úroky z prodlení.  

4. Objednavatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednavatele ve prospěch 
účtu Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je povinen na faktuře uvádět účet 
Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany.  

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.  

7. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem, ve smyslu 
ust. § 106a, zákona o DPH, nebo daňový doklad Poskytovatele bude obsahovat číslo 
bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru 
spolehlivých účtů, vedeném správcem daně, je Objednavatel oprávněn z finančního plnění 
uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně Poskytovatele.  

  

VI.  

Ochrana osobních údajů  

1. Poskytovatel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zapracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen GDPR), které 
se na něj jako na zpracovatele vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit 
Objednavateli.   

2. V případě, kdy bude Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednavatelem nebo získaných pro 
Objednavatele, je povinen na tuto skutečnost Objednavatele upozornit a bezodkladně (vždy 
však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování 
osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále Poskytovatel s Objednavatelem 
povinen uzavřít vždy, když jej k tomu Objednavatel písemně vyzve. Předmětem smlouvy dle 
předchozí věty bude vzájemná úprava práv a povinností při zpracování osobních údajů 
zpracovávaných za účelem plnění této Smlouvy.  

  

VII.  

Ochrana informací  

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy:  
  

1.1. si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které 
budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“),  

1.2. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 
činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím 
druhé strany.  

2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které 
při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany.  



 

5/16        

  

3. Za třetí osoby podle odst. 2. se nepovažují:  

3.1. zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,  

3.2. orgány smluvních stran a jejich členové,  

3.3. ve vztahu k důvěrným informacím Objednavatele poddodavatelé Poskytovatele,  

3.4. ve vztahu k důvěrným informacím Poskytovatele externí dodavatelé 
Objednavatele, a to i potenciální, za předpokladu, že se podílejí na plnění této 
Smlouvy nebo na plnění spojeném s plněním dle této Smlouvy, důvěrné 
informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění 
důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za 
stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám v této Smlouvě.  

4. Veškeré informace poskytnuté Objednavatelem Poskytovateli se považují za důvěrné, neníli 
stanoveno jinak. Veškeré informace poskytnuté Poskytovatelem Objednavateli se považují 
za důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost Poskytovatel Objednavatele předem písemně 
upozornil a Objednavatel Poskytovateli písemně potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto 
informací zachovávat. Pokud jsou důvěrné informace Poskytovatele poskytovány v písemné 
podobě anebo ve formě textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je 
Poskytovatel povinen upozornit Objednavatele na důvěrnost takového materiálu též jejím 
vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média.  

5. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, a povinnost 
chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů. 
Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně 
budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany 
důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto 
povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy.  

6. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající 
strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se 
jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění 
této Smlouvy, se obě strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace 
druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s 
výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě strany 
se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění této 
Smlouvy.  

7. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se k předmětu této 
Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za důvěrné informace Objednavatele a 
Poskytovatel je povinen tyto informace chránit v souladu s touto Smlouvou. Poskytovatel při 
tom bere na vědomí, že povinnost ochrany těchto informací podle tohoto článku se vztahuje 
pouze na Poskytovatele.  

8. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:  

8.1. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
přijímající smluvní strany či právních předpisů,   

8.2. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 
Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními 
stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací,  

8.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a 
je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,  

8.4. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 
omezena v takovém nakládání s informacemi  



 

6/16        

  

8.5. je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním předpisem 

včetně práva EU nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci, 

8.6. jsou obsažené ve Smlouvě anebo jsou zveřejněné podle jiných právních 

předpisů.  

9. Za důvěrné informace se zejména nepovažují:  

9.1. ustanovení této Smlouvy včetně jejích příloh 9.2. výše ceny uhrazené za plnění 

dle této Smlouvy  

9.3. seznam poddodavatelů Poskytovatele.  

10. Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy je Objednavatel oprávněn uveřejnit zákonem 
předvídaným způsobem:  

10.1. tuto Smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků,  

10.2. výši skutečně uhrazené ceny za plnění Zakázky.  

11. Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto 
povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 3., které daná smluvní strana poskytla 
důvěrné informace druhé smluvní strany.  

12. Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 
Smlouvy a jejich účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení i po ukončení 
účinnosti této Smlouvy. Poskytovatel má povinnost zachovat mlčenlivost i po skončení 
účinnosti této Smlouvy.  

  

VIII.  

Odpovědnost za vady, pojištění  

1. Objednavatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb 
včetně výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednavatel je 
také povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného odkladu 

poté, kdy Objednavatel vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady“). K Vytčení vady výstupů 
Služeb zachycených na hmotném podkladě je Objednavatel oprávněn ve lhůtě 6 (šesti) 
měsíců ode dne převzetí daného výstupu Služby, tj. ode dne podpisu příslušného předávacího 
protokolu nebo jiného relevantního dokladu o převzetí výstupu ze Služby.  

2. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečného odkladu 
po Vytčení vady Objednavatelem, nejpozději však do 5 (pěti) kalendářních dnů ode dne 

Vytčení vady Objednavatelem (dále jen „Vytčená vada“). Objednavatel je oprávněn 
požadovat namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny, resp. z Ceny dané části Služeb.  

3. Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranitelná, je 

Objednavatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové 
provedení Služeb nebo slevu z Ceny Služeb nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle 
své volby učiněné v okamžiku uplatnění vady u Poskytovatele.  

4. Jestliže má Vytčená vada charakter právní je Objednavatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli odstranění vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb, 
resp., výstupů Služeb Objednavatelem, a/nebo slevu z Ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.  

5. Smluvní strany se mohou na žádost Objednavatele písemně dohodnout na jiném způsobu 
řešení vytčené vady.  



 

7/16        

  

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednavatel neuplatní v rámci 
Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady, než je odstranění Vytčené Vady, je Poskytovatel 
povinen vyřešit vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.  

7. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách stanovených k tomu 
Objednavatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění dané Vytčené 
vady. Při odstranění vady Služeb je Poskytovatel povinen postupovat v souladu s požadavky 
a instrukcemi Objednavatele a v souladu s jemu známými zájmy Objednavatele. Poskytovatel 
je povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad informovat Objednavatele o postupu 
jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a v termínech či lhůtách určených 
Objednavatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci vytčení 
vady Objednavatel stanoví. Pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci vytčení vady ve 
smyslu předchozí věty Objednavatel nestanoví, platí, že je Poskytovatel povinen 
Objednavatele informovat pouze na základě jednotlivé písemné žádosti Objednavatele, a to 
v termínu či lhůtě v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak bez zbytečného odkladu.  

8. V případě Vytčených vad výstupů Služeb je Poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve lhůtě 
stanovené k tomu Objednavatelem (tj. předat Objednavateli v této lhůtě řádný výstup 
Služeb). Objednavatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupů Služeb, pokud zjistí, že 
Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednavatel odmítne 
převzít výstupy Služeb, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že 
Vytčená vada je neodstranitelnou, a Objednavatel má dále právo požadovat slevu z Ceny 
Služeb nebo zcela nové poskytnutí Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to dle své 
volby učiněné při odmítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu neodstranění 
jejich vad.  

  

IX.  

Smluvní pokuty  

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z Ceny Služeb 
stanovené v čl. IV. této Smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.  

2. Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany důvěrných 
informací, je povinen zaplatit Objednavateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé 
porušení takové povinnosti.  

3. V případě prodlení Objednavatele s uhrazením ceny je Poskytovatel oprávněn po 
Objednavateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.  

4. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 
Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Poskytovatele 
k poskytnutí služeb Objednavateli.  

  

X.  

Důstojné pracovní podmínky  

1. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku 
práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda 

budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli). Poskytovatel se také 



 

8/16        

  

zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, 
zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny  

v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení 
k pobytu v ČR. Poskytovatel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění 
Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho 
poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními 
ochrannými pracovními prostředky dle platných a účinných právních předpisů, je-li používání 
osobních ochranných prostředků s ohledem na předmět Smlouvy vyžadováno. V případě, že 
Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného za účelem kontroly 
dodržování povinností dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán 
vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu, či jiného obdobného protiprávního jednání, 
je Poskytovatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Objednavatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s 
Objednavatelem. Objednavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Poskytovatel 
nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání 
přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v souvislosti 
s nedodržením povinností dle tohoto článku Smlouvy.  

  

XI.  

Ukončení Smlouvy  

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.  

2. Objednavatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy.  

3. Objednavatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že 
Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které ovlivnily 
výběr nejvhodnější nabídky.  

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní 
strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na tato 
porušení smluvních povinností byla Smluvní strana písemně upozorněna. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy platně 
odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé Smluvní straně 
společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvních povinností druhé Smluvní 
strany.  

5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní 
strana poruší své smluvní povinnosti podstatným způsobem. Podstatným porušením 
smluvních povinností se rozumí zejména neposkytnutí Služeb dle této Smlouvy v termínech 
dle této Smlouvy.  

6. Objednavatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související s neuskutečněnou 
částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti Smlouvy. Náklady ve 
smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.  

  

XII.  

Registr smluv  

1. Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru 
smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv v rozsahu vyžadovaném 



 

9/16        

  

ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu 
Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. Objednavatel zašle správci 
registru smluv elektronický obraz Smlouvy a jejich příloh a metadata vyžadovaná ZRS, a to 
do 30 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy.  Poskytovatel podpisem této Smlouvy výslovně 
stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním Smlouvy na internetových stránkách 
Objednavatele. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla.  

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o 
informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst.  
1 ZRS.  

3. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato 
smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v 
registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude Objednatel jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení Poskytovatele Objednavateli obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 
Poskytovatel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní 
tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je 
vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
Objednavateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního 
tajemství.  

  

XIII.  

Závěrečná ustanovení  

1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem 
a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.   

2. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou 
smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní 
stranu osobou nebo osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu.  

3. Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi smluvními 
stranami přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními 
zákona dle ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku.  

4. Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání 
se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou 
formu, lze namítnout kdykoliv. Tzn., že mezi smluvními stranami neplatí ust. § 582 odst. 1 
první věta a odst. 2 občanského zákoníku.  

5. Žádné úkony či jednání ze strany Objednavatele nelze považovat za příslib uzavření Smlouvy 
nebo dodatku k ní. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku Objednavatel 

nepřipouští přijetí návrhu na uzavření Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá 
smluvní strana podpisem Smlouvy souhlasí.  



 

10/16        

  

6. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Žádná ze stran není 
oprávněna převést jakákoliv práva či povinnosti nebo jejich část na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

7. Pokud dojde ke změně v osobě Poskytovatele následkem právního nástupnictví v souvislosti 
s přeměnou Poskytovatele, jeho smrtí nebo převodem jeho závodu, popřípadě části závodu, 
je nový Poskytovatel povinen do 5 pracovních dnů ode dne, kdy nastanou právní účinky 
změny, předložit Objednavateli dokumenty prokazující, že splňuje kritéria kvalifikace 
stanovená v zadávací dokumentaci zadávacího řízení.  

8. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy ve znění jejích příloh 
týkající se licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a 

nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti Smlouvy, ustanovení o 
ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
zániku účinnosti této Smlouvy.  

9. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 
neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z 

donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného 
odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit 
platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či 
nevynutitelného ustanovení.  

10. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.  

11. Tato Smlouva je vyhotovena ve "[VLOŽÍ POSKYTOVATEL]" vyhotoveních, z nichž 
Objednavatel obdrží „[VLOŽÍ OBJEDNAVATEL]“ vyhotovení a Poskytovatel obdrží "[VLOŽÍ 
POSKYTOVATEL]" vyhotovení.  

12. Nebo v případě vyhotovení Smlouvy v elektronické podobě:  

13. Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.  

14. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace Služeb  

Příloha č. 2 – Rozpis Ceny Služeb  

Příloha č. 3 – Mezinárodní sankce  
  

  

V Praze 17.10.2022 

  

……………………………………………………… 

Ing. Mojmír Nejezchleb  

Náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy  

Správa železnic, státní organizace  
  

  

 



 

11/16        

  

V Praze  10.10.2022 

  

………………………………………………………..  

-  Ing. Vladimír Panák –   

ředitel společnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12/16        

  

Příloha č. 1 - ke Smlouvě o poskytování služeb  

SPECIFIKACE SLUŽEB  

1. Sledování měsíční změny cen vybraných komodit od období od února 2022 dále dle níže 
uvedeného seznamu pro železniční dopravní stavby.  

Předmětem dat sledování komodit bude vyjádření měsíčního nárůstu/poklesu ceny na níže 
uvedenou měrnou jednotku pro uvedené komodity k základnímu datu (únor 2022).  

Souhrnná cena každé komodity bude stanovena modelem vstupů (u výhybek dle bodu 2.) – dle 

váhy užití reprezentativních materiálů a výrobků v rámci železničních zakázek.  

Seznam komodit (v závorce uvedena měrná jednotka pro stanovení ceny):  

- Ocel – betonářská výztuž a konstrukční ocel (tuna)  

- Kolejnice (tuna)  

- Výhybky na betonovém pražci  

- Výhybky na dřevěném pražci  

- Betonové směsi (metr krychlový)  

- Asfaltové směsi (tuna)  

- Kamenivo (tuna)  

- Hydraulická pojiva pro zlepšování vlastností zeminy – vápno, cement, směsná pojiva 
(tuna)  

2. Stanovení měsíční změny cen výhybek od období únor 2022 dále.  

Tvorba modelu pro určení změny ceny pro každou individuální konfiguraci konkrétní výhybky. 
Model výpočtu bude zohledňovat dvě základní komodity, z kterých se výhybka skládá – kolejnice 

a beton. Poměr základních komodit bude rozdělen podle jejich hmotnostního poměru pro 
jednotlivé konkrétní konfigurace výhybek. Výstupem bude tabulka (převodník) pro vyjádření 
podílů hlavních komodit pro různé typy standardních výhybek (cca 16 kusů).  

3. Vyjádření množství vybraných relevantních komodit z bodu 1. v rámci položek Cenové 
soustavy ÚRS, které jsou používány pro oceňování pozemních staveb v rámci projektů 
železniční výstavby.  

Přiřazení směrných materiálů k jednotlivým vybraným komoditám z bodu 1. Toto přiřazení musí 
řešit i případně převody měrných jednotek (v případech, kdy má komodita odlišnou měrnou 
jednotku než směrný materiál v CS ÚRS).  

Následnou aplikací převodníku z předchozího odstavce bude možno vyjádřit množství 
jednotlivých komodit pro vybrané položky CS ÚRS a připravit tak výstupní protokol 
(Předpokládány rozsah položek CS ÚRS - Katalog 801-1 Budovy a haly – zděné a monolitické). 
Výstupní protokol bude následně fungovat v rámci rozpočtovacích softwarů používaných pro 
železniční stavby a umožňovat tak automatizovaně ze soupisu prací vyčíslit množství jednotlivých 
komodit.  

Spolupráce se společností IBR CONSULTING, s.r.o., na formě předání výstupů (protokolu) pro 
jejich zapracování pro využití v rámci softwaru ASPE a konzultace ohledně aplikace těchto 
výstupů. Samotné zapracování a aplikace protokolu v rámci softwarových nástrojů není součástí 
poskytovaných služeb.  



 

13/16        

  

-Harmonogram realizace:  

Příprava modelů a struktury dat: do čtyř týdnů od výzvy Objednatele obsahující potřebné 
podklady.   

Vyjádření množství vybraných relevantních komodit z bodu 1. v rámci položek Cenové soustavy 
ÚRS, které jsou používány pro oceňování pozemních staveb: do tří týdnů.  

Následná měsíční aktualizace modelu po dobu 20 měsíců.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 



 

14/16        

  

Příloha č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb  

ROZPIS CENY SLUŽEB  
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 



 

15/16        

  

  

Příloha č. 3  – Mezinárodní sankce  

  

1. Zhotovitel prohlašuje, že:   

1.1 on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost byla 
využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou osobami dle 
článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění 
pozdějších předpisů, jimž se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo 
koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, 
jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 
směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 
2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 
2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC,  

  

1.2 on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost byla 
využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou osobami dle 
článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 
nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto 
nařízení Rady (EU) č. 269/2014 (dále jen „Sankční seznamy“),  

  

1.3 Je-li Zhotovitelem sdružení více osob, platí výše podmínky dle tohoto článku také 
jednotlivě pro všechny osoby v rámci Zhotovitele sdružené, a to bez ohledu na právní formu 
tohoto sdružení.  

  

1.4 Přestane-li Zhotovitel nebo některý z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, 
splňovat výše uvedené podmínky dle tohoto článku, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat výše uvedené 
podmínky, Objednateli.  

  

1.5 Zhotovitel se dále zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s 
Nařízením Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních 
vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve 
znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 
269/2014.  

  

1.6 Zhotovitel se dále ve smyslu článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. 

března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, 



 

16/16        

  

zavazuje, že finanční prostředky ani hospodářské zdroje, které obdrží od Objednatele na 
základě této Smlouvy a jejích případných dodatků, nezpřístupní přímo ani nepřímo fyzickým 
nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v Sankčních 
seznamech, nebo v jejich prospěch.  

  

1.7 Ukáží-li se prohlášení Zhotovitele dle odstavce 1.1, 1.2 nebo 1.3 této Přílohy č. 2 
jako nepravdivá nebo poruší-li Zhotovitel svou oznamovací povinnost dle odstavce 1.4 nebo 
některou z povinností dle odstavců 1.5 nebo 1.6 této Přílohy č. 2, je Objednatel oprávněn 
odstoupit od uzavřené Smlouvy o dílo. Zhotovitel je dále povinen zaplatit za každé jednotlivé 
porušení povinností dle předchozí věty, s výjimkou oznamovací povinnosti dle odstavce 1.4  
této Přílohy č. 2, smluvní pokutu ve výši 300.000 Kč. Zhotovitel je dále povinen zaplatit za 

každé jednotlivé porušení oznamovací povinnosti dle odstavce 1.4, smluvní pokutu ve výši 
100.000 Kč. Ustanovení § 2004 odst. 2 Občanského zákoníku a § 2050 Občanského 
zákoníku se nepoužijí.  

  

  



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3155770

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 2b524288-b6a0-4e2f-b9af-4bef6ed3713d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Karolína ŠIKLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.11.2022 15:28:39


		2022-11-15T14:29:17+0000




